
2020 年 4 月 9 日 

ニッセイ・ウェルス生命保険株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当社 大阪オフィス（大阪市中央区）に所属する在宅勤務中であった社員 1 名が、新型コ

ロナウイルスに感染していることが 4 月 8 日夜に判明いたしましたのでお知らせします。 

 

当社におきましてはお客さまと社員の安全を最優先に考え、感染拡大の抑制に努めてお

り、以下の対応を行っております。 

 

① 当該社員の出勤停止（当該社員は 3 月 30 日より長期休職中です） 

② 感染者の行動履歴および最終出社日(3 月 26 日)(注)から 2 週間前までに接触した社

員、その他濃厚接触者の調査 

(注) 当該社員は 2 月 24 日より最終出社日まで在宅勤務であり、濃厚接触の可能性の

あるお客さま、お取引先、および社員は確認されておりません。 

③ 感染者が勤務するフロアやビル共用部分などの消毒作業の実施（4 月 9 日予定） 

 

当社では政府による緊急事態宣言の要請に従い、従来から取り組んでいた時差出勤や在

宅勤務を更に推進し、出勤体制を縮小するなど、感染拡大防止・社員の安全確保の措置を

講じております。 

 

今後も社内外への感染拡大抑止と社員の安全確保を最優先に、政府の方針や行動計画に

基づき、迅速に対応を進めてまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 


